TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             CÔNG ĐOÀN ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                               Số:  25/CĐĐS                                           Hà Nội, ngày 15  tháng  02 năm 2019
        V/v sửa đổi, bổ sung nội dung tại
Hướng dẫn số 01/HD-CĐĐS ngày 08/01/2019

[bookmark: _GoBack]	Kính gửi: 	Công đoàn cấp trên cơ sở, Công đoàn cơ sở trực thuộc
      Công đoàn Đường sắt Việt Nam

Công đoàn ĐSVN đã ban hành Hướng dẫn số 01/HD-CĐĐS ngày 08/01/2019 về việc lấy phiếu tín nhiệm đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý trong tổ chức Công đoàn Đường sắt Việt Nam (sau đây gọi tắt là Hướng dẫn 01); để việc tổ chức lấy phiếu tín nhiệm đảm bảo đầy đủ, chính xác, công khai, minh bạch, công bằng, khách quan, Ban Thường vụ Công đoàn ĐSVN sửa đổi, bổ sung một nội dung tại Hướng dẫn 01 cụ thể như sau:
1. Sửa đổi nội dung điểm 3.2 mục 3. Đối tượng ghi phiếu phần II. Phạm vi, đối tượng lấy phiếu, ghi phiếu tín nhiệm như sau:
“3.2. Cán bộ, viên chức, nhân viên Cơ quan Công đoàn ĐSVN ghi phiếu tín nhiệm đối với các cán bộ quy định tại mục 2.2. nêu trên và các Ủy viên Ban Chấp hành Công đoàn ĐSVN tại Cơ quan Công đoàn ĐSVN.”
2.Nội dung sửa đổi có hiệu lực kể từ ngày ký.
3. Văn phòng Công đoàn ĐSVN phối hợp với Ban Tổ chức - Kiểm tra Công đoàn ĐSVN triển khai thực hiện nội dung sửa đổi, bổ sung nêu trên./.

	Nơi nhận:
- Đảng ủy TCT ĐSVN (b/c);
- Ủy viên BCH CĐ ĐSVN;
- CĐ cấp trên cơ sở, CĐCS TT;
- VP, các Ban CĐĐSVN;
- TT VHTTDL CĐĐS, KSĐS;
- Lưu: VP, TC-KT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

(Đã Ký)

 Mai Thành Phương